
 

      
Sede operativa: Discarica c/da Timpazzo 93012 Gela 

email : atoambientecl2@gmail.com – pec : atocl2@legalmail.it 

P IVA 01663680856 – reg. Imprese CL n° 01663680856 

IN LIQUIDAZIONE 

 

Determinazione del Legale Rappresentante/Liquidatore 

n. 17 del 10-05-2019 

Oggetto  

Rinnovo incarico di Responsabile del Piano di Sorveglianza e Controllo per 

l’attività di monitoraggio degli adempimenti analitici di cui al D.D.G. n. 400 

del 04/05/2018 della discarica di contrada Timpazzo di Gela e per l attività di 

supporto ed incontri con gli enti di controllo e consulenza sui rifiuti 

ammissibili in discarica. 

 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno dieci (10) del mese di giugno, nella sede operativa 

dell'ATO Ambiente CL2 SpA, ubicata presso l'Unità Locale Discarica Timpazzo di Gela, il 

sottoscritto avv. Giuseppe Panebianco, nella qualità di Legale Rappresentante/Liquidatore, 

procede alla seguente determinazione in ordine alla quale premette    

che con D.D.G. n. 400 del 04/05/2018 l’ Assessorato Regionale dell’Energia  e dei Servizi 

di pubblica utilità – Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti – Servizio 7  

“Autorizzazione Impianti Gestione Rifiuti-  ha rilasciato l’Autorizzazione Integrata 

Ambientale, ai sensi dell’art. 29 sexies del D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. alla Società ATO 

AMBIENTE CL2 in liquidazione, per il progetto relativo ai “nuovi profili di abbancamento 

della discarica per rifiuti non pericolosi sita in C/da Timpazzo del Comune di Gela (CL)” e 

all’ulteriore conferimento di R.S.U. pari a 83.430 mc”. 

che, ai sensi dell’art. 10 del suddetto D.D.G., il Gestore, prima dell'inizio delle operazioni 

di esercizio delle attività autorizzate, è tenuto a produrre il nominativo del Responsabile del 

Piano di Sorveglianza e Controllo e la relativa dichiarazione sostitutiva di certificazioni di atti 

di notorietà ai sensi del D.P.R. 445/2000; 

PRESO ATTO che all’interno dell’organico in servizio presso l’ATO non è presente 

personale abilitato e disponibile a ricoprire il suddetto ruolo; 

mailto:atoambientecl2@gmail.com


 

      
Sede operativa: Discarica c/da Timpazzo 93012 Gela 

email : atoambientecl2@gmail.com – pec : atocl2@legalmail.it 

P IVA 01663680856 – reg. Imprese CL n° 01663680856 

IN LIQUIDAZIONE 

 
  CONSIDERATO che con determinazione n. 32 del 5 maggio 2018 è stato nominato il 

Dott. Aldo Filippo Turco a ricoprire l’incarico di Responsabile del Piano di Monitoraggio e 

Controllo. 

CONSIDERATO tale nomina presenta i connotati dell’assoluta ed ineludibile urgenza ai 

fini dell’apertura del sito; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di attivarsi, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

al fine di avvalersi di specifica figura professionale esterna idonea a ricoprire il ruolo di 

Responsabile del Piano di Sorveglianza e Controllo per la durata di anni uno; 

 DATO ATTO che l’importo complessivo stimato del contratto in parola è 

complessivamente inferiore ad € 40.000,00;  

che l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, secondo cui, per affidamenti di importo 

inferiore ad Euro 40.000,00, si può procedere mediante affidamento diretto;  

CONSIDERATO che, in relazione alla particolare tipologia di servizio richiesto, occorre 

avvalersi di una figura professionale qualificata avente una comprovata esperienza nel settore;  

che questa società si è già avvalsa della consulenza del dott. Aldo Turco; 

RITENUTO pertanto di potere rinnovare l’incarico di Responsabile del Piano di 

Sorveglianza e Controllo per l’attività di monitoraggio degli adempimenti analitici di cui al 

D.D.G. n. 400 del 04/05/2018 della discarica di contrada Timpazzo di Gela al dott. Aldo Turco 

fino al 14 luglio 2019; 

  

DETERMINA 

RINNOVARE incarico professionale al Dr. Turco Aldo - codice fiscale n° TRC LFL 

47P29 D960 O nato a Gela il 29.09.1947, in possesso dei titoli e requisiti previsti dalla 

normativa vigente, di Responsabile del Piano di Sorveglianza e Controllo per l’attività di 

monitoraggio degli adempimenti analitici di cui al D.D.G. n. 400 del 04/05/2018 della discarica 

di contrada Timpazzo di Gela e per l’ attività di supporto ed incontri con gli enti di controllo e 

consulenza sui rifiuti ammissibili in discarica fino al 14 luglio 2019 agli stessi patti e condizioni 

della determina 32 del 5 maggio 2018; 

mailto:atoambientecl2@gmail.com


 

      
Sede operativa: Discarica c/da Timpazzo 93012 Gela 

email : atoambientecl2@gmail.com – pec : atocl2@legalmail.it 

P IVA 01663680856 – reg. Imprese CL n° 01663680856 

IN LIQUIDAZIONE 

 
PROCEDERE attraverso affidamento diretto, a norma di quanto previsto dall'art. 36, 

comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DARE ATTO che le somme occorrenti per l’affidamento di che trattasi troveranno 

capienza nei fondi propri di questa società. 

DARE ATTO che il presente affidamento è soggetto all’ obbligo di pubblicità sul sito web 

dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente” così come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 

33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32, art. 1 legge 190/2012 legge 

Anticorruzione. 

 

 

 

        Il Legale Rappresentante /Liquidatore 

                                                                Avv. Giuseppe Panebianco                                                         

mailto:atoambientecl2@gmail.com

